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. På grundlag af de foreliggende regnskabstal må det påregnes, at udgiften til veder- 
lag for overarbejde til tjenestemandsansatte kontormedhjælpere ved politikontorerne 
ikke, vil udgøre mindre end ca. 159 000 kr. Stigningen i forhold til forbruget i finansåret 
1950홢51 skyldes 홢 foruden den forhøjede overarbejdsbetaling 홢 navnlig den omstændig- 
hed, at en forholdsvis større del af det nødvendige overarbejde på 'pólitikoi-ito,rerne som 
følge af reduktionen af det regulativløniiede kontorpersonale nu må udføres af det tjeneste- 
mandsansatte kontorpersonale. Hertil komrqer, at der må forventes en ikke ringe forøgelse 
af overarbejdets omfang i finansårets sidste kvartal, bl. a. som følge af, at der er pålagt 
motorkontorerne pligt til at meddele ligningsmyndighederne visse oplysninger fra motor- 
registrene, ligesom der i forbindelse med motòrkøretøj stællingeJi pr. ,dec embe I '  ,"1951' 
til brug for statistisk departement fra ca. halvdelen af landets politikredse skal tilvej e- 

. bringes forskellige nærmere oplysninger vedrørende hvert enkelt motorkøretøj. 

Til 60. Af merudgiften vedrører 628 700 kr. forøgede udgifter til anskaffelse af , , 
uniformer m. v. til politiet. Heraf skyldes et beløb på 128 700 kr. anskaffelsen af uniforms- 
skjorter, jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 12. juni 1951 (aktstykke 852). Mer- 
udgiften er iøvrigt en følge af den almindelige prisstigning, der alene forsåvidt; angår leve- 
ringen af handsker på grund af hudeordningens bortfald har medført en merudgift på 
110 000 kr., hvortil kommer, at der i forbindelse med afviklingen af krisepolitiet, for- 
skellige andre civile af deling er, og en del af de overtallige konstitutionsstillinger i kriminal- 
politiet er sket en væsentlig forøgelse af antallet af polititjenestemænd, som forretter 
tjeneste i uniform. Med hensyn til forarbejdning af uniformer er der efter forhandling , , 
med spareudvalget af 28. april 1950 gennemført visse besparelser, som dog opvejes af de 
ovennævnte udgiftsstigninger. 

Bevillingen til, nyanskaffelse og udskiftning af motorkøretøjer, foreslås forhøjet 
med 6 6  000 kr. til udligning af den mindreindtægt, der fremkommer som følge af, a p -40' 
pct. af indtægten ved bortsàlg af politiets kasserede motorvogne nu i overensstemmelse 
med § 7 i handelsministeriets bekendtgørelse nr. 35 af 31. januar 1951 tilfalder vejfonden, 
jfr. herved finan^sministérie,ts skrivelse af 5. juli 1951 (j. n r .  S.; 942/51). 

Til 홢anden politiudrustning" må der på grundlag af de foreliggende regnskabstal 
påregnes en merudgift på ca. 108 000 kr., hvoraf 14 600 kr. til ændring af frekvensen på 
de af politiet benyttede amplitudemodulerede radioanlæg, jfr. herved finansministeriets 

, skrivelse af 28, juni 1951 (j. nr. S. 1109/51). Iøvrigt skyldes merudgiften i det væsentlige 
prisstigninger på udrustningsgenstahde. Merudgiften vil forsåvidt angår 15 000 kr.vblive 
opvejet af en besparelse vedrørende politiets tjenestecykler, jfr. iøvrigt anmærkningerne 
til kontoen på forslaget til ; nnansloy , for finansåret^ 1951홢52 og justitsministeriets skri- 
velse af 16. januar 1951 til folketingets finansudvalu. 

Til 61. Pa grundlag af de foreliggende regnskabstal vedrørende politikredsene 
udenfor København må forbruget på kontorholdskontoen påregnes at ville andrage ca. 
930 000 kr. mere end budgetteret. Merudgiften skyldes prisstigninger, navnlig vedrørende 
papir, brændsel og udgifter til leje af lokaler m. v., hvorved bemærkes, at det er pålagt 
samtlige embeder at udvise den størst mulige sparsommelighed, ligesom justitsministeriets 
kontrol med forbruget er blevet skærpet. 

Forsåvidt angår rigspolitichefembedet, Københavns politi og politigaardens 
forvaltning må der 홢 ligeledes som følge af de nævnte prisstigninger 홢 påregnes en over- 
skridelse på ca. 270 000 kr., hvoraf ca. 88 500 kr. vedrører udgifter til trykning og udgi- 
velse af 홢Danske Politi Efterretninger".: Det .bemærkes /herved, atjustitsministeriet i 
overensstemmelse med en fra forvaltningsnævnet modtaget indstilling har taget spørgs- 
målet om gennemførelse af besparelser vedrørende denne publikation under overvejelse. 

Til 62. Af kontoen er udover de budgetterede udgifter afholdt et tilskud på 
1 500 kr. til Københavns politiorkester, jfr. finansministeriets skrivelse af 10. februar 
1951: (j. nr. S. 59/1951). Merudgiften herved er dog mere end 'op'véj'ét af de besparelser, 
som efter forhandling med spareudvalget af 28. april 1950 er gennumiørt med hensyn til 
de hidtil af kontoen ydede , tilskud. i i i 


